
 

1 / 2 

 

Č.j. MU-IS/321073/2023/2238896/FSpS-2 

Opatření Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity č. 4/2023 

Stipendijní program na podporu studia v doktorském 
studijním programu 
(ve znění účinném od 1. 1. 2024) 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), 

vydávám toto opatření: 

Článek 1 
Účel stipendijního programu 

Účelem programu je stanovení pravidel pro přidělování stipendia na podporu studia v doktorském 
studijním programu na Fakultě sportovních studí MU (dále jen „fakulta“) dle čl. 6 Stipendijního řádu MU. 

 Článek 2 
Doba trvání stipendijního programu 

Stipendijní program je vyhlášen na časově neomezenou dobu. 

Článek 3 
Pravidla pro přiznání stipendia 

(1) Základní pravidla pro přiznání stipendia jsou stanovena v čl. 6 Stipendijního řádu MU. 

(2) Stipendium je přiznáno rozhodnutím na celou standardní dobu studia. Dojde-li v průběhu studia ke 
změně výše měsíční splátky stipendia, bude tato změna oznámena prostřednictvím úřední desky 
fakulty. Pokud student přestane splňovat podmínky pro přiznání stipendia v průběhu standardní 
doby studia, pozbývá rozhodnutí platnost a stipendium dále vypláceno není. 

(3) V daném semestru student pobírá stipendium, pokud je do tohoto semestru řádně zapsán. 
V případě podání žádosti o prodloužení zkouškového období náleží studentovi stipendium až od 
toho měsíce, ve kterém byl po splnění podmínek do semestru zapsán. Stipendium není dopláceno 
zpětně. 

(4) V případě neplnění podmínek studia je možné rozhodnout o snížení nebo odnětí stipendia 
v souladu s ustanovením čl. 13 Stipendijního řádu MU. Návrh na odnětí stipendia navrhuje děkanovi 
oborová rada doktorského studijního programu. O odnětí stipendia rozhoduje děkan s přihlédnutím 
ke stanovisku oborové rady. 

Článek 4 
Výše stipendia a zdroj financování 

(1) Výše stipendia je dána opatřením rektora pro daný kalendářní rok. 

(2) Stipendium je vypláceno pouze bezhotovostním převodem na účet studenta uvedený 
v Informačním systému MU a to vždy k 10. dni následujícího měsíce. 

(3) Zdrojem financování je příspěvek na stipendia pro doktorské studenty, stipendijní fond Fakulty 
sportovních studií MU, případně jiné zdroje. 



2 / 2 

 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření zrušuje Směrnici Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity č. 9/2018 
Stipendijní program na podporu studia v doktorském studijním programu. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření a aktualizací je pověřen proděkan pro vědu 
a výzkum. 

(3) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává referentka pro doktorské studium. 

(4) Toto opatření nabývá platnosti zveřejněním. 

(5) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. 

 
 
 podepsáno elektronicky 

 
 PhDr. Jan Cacek, Ph.D. 
 děkan FSpS MU 


	(ve znění účinném od 1. 1. 2024)
	Článek 1
	Účel stipendijního programu
	Účelem programu je stanovení pravidel pro přidělování stipendia na podporu studia v doktorském studijním programu na Fakultě sportovních studí MU (dále jen „fakulta“) dle čl. 6 Stipendijního řádu MU.

	Článek 2
	Doba trvání stipendijního programu
	Stipendijní program je vyhlášen na časově neomezenou dobu.

	Článek 3
	Pravidla pro přiznání stipendia
	(1) Základní pravidla pro přiznání stipendia jsou stanovena v čl. 6 Stipendijního řádu MU.
	(2) Stipendium je přiznáno rozhodnutím na celou standardní dobu studia. Dojde-li v průběhu studia ke změně výše měsíční splátky stipendia, bude tato změna oznámena prostřednictvím úřední desky fakulty. Pokud student přestane splňovat podmínky pro přiz...
	(3) V daném semestru student pobírá stipendium, pokud je do tohoto semestru řádně zapsán. V případě podání žádosti o prodloužení zkouškového období náleží studentovi stipendium až od toho měsíce, ve kterém byl po splnění podmínek do semestru zapsán. S...
	(4) V případě neplnění podmínek studia je možné rozhodnout o snížení nebo odnětí stipendia v souladu s ustanovením čl. 13 Stipendijního řádu MU. Návrh na odnětí stipendia navrhuje děkanovi oborová rada doktorského studijního programu. O odnětí stipend...

	Článek 4
	Výše stipendia a zdroj financování
	(1) Výše stipendia je dána opatřením rektora pro daný kalendářní rok.
	(2) Stipendium je vypláceno pouze bezhotovostním převodem na účet studenta uvedený v Informačním systému MU a to vždy k 10. dni následujícího měsíce.
	(3) Zdrojem financování je příspěvek na stipendia pro doktorské studenty, stipendijní fond Fakulty sportovních studií MU, případně jiné zdroje.

	Článek 5
	Závěrečná ustanovení
	(1) Toto opatření zrušuje Směrnici Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity č. 9/2018 Stipendijní program na podporu studia v doktorském studijním programu.
	(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření a aktualizací je pověřen proděkan pro vědu a výzkum.
	(3) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává referentka pro doktorské studium.
	(4) Toto opatření nabývá platnosti zveřejněním.
	(5) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024.


		2023-12-20T19:14:55+0100




